
АД МИ НИ С ТР АЦИЯ Р О С С О Ш АН С К О Г О 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВ Л Е НИ Е
от РУ 2022 г, № 

г. Россошь

О внесении изменений в постановление 
администрации Россошанского 
муниципального района от 17.05.2019 
№ 462 «Об Управляющем! совете 
по реализации проектов (программ) 
при администрации Россошанского 
муниципального района Воронежской 
области»

В соответствии с постановлением от 17.05.2019 № 461 «Об утверждении 
Положения об организации проектной деятельности в Россошанском 
муниципальном районе» администрация Россошанского муниципального района 
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Россошанского 
муниципального района от 17.05.2019 №462 «Об Управляющем совете по 
реализации проектов (программ) при администрации Россошанского 
муниципального района Воронежской области»:

1.1. Изложить приложение №1 в новой редакции согласно приложению.
1.2. Добавить в приложение №2 подпункт следующего содержания: «4.13. 

При необходимости, по решению председателя Управляющего совета может быть 
проведено онлайн-заседание в сети Интернет посредством мессенджера, 
позволяющего обеспечивать возможность однозначной идентификации 
участвующего в заседании члена Управляющего совета и его воли по выносимым 
на голосование вопросам, а также возможность обмена мнениями членов 
Управляющего совета - участников онлайн-заседания, и принятия решения с 
учетом таких мнении.».

1.3. Добавить в приложение №2 подраздел следующего содержания:
«4.2. Онлайн-заседания
4.2.1. Онлайн-заседание Управляющего совета правомочно, если в нем 

приняли участие не менее половины членов Управляющего совета.
4.2.2. Онлайн-заседание проводит председатель Управляющего совета, а в 



его отсутствие - заместитель председателя Управляющего совета.
4.2.3. За сутки до проведения онлайн-заседания Управляющего совета 

ответственный секретарь в телефонном режиме или посредством электронной 
почты сообщает членам Управляющего совета время и мессенджер проведении 
онлайн-заседания.

4.2.4. Решения Управляющего совета принимаются простым 
большинством голосов; лиц, присутствующих на онлайн-заседании, путем 
открытого голосования по каждому рассматриваемому вопросу. В случае; 
равенства голосов голос председателя является решающим.

4.2.5. Ответственным секретарем осуществляется подсчет голосов и 
оформляется протокол онлайн-заседания Управляющего совета, который 
утверждается председателем (в его отсутствие - заместителем председателя) и 
подписывается ответственным секретарем.

4.2.6. Выдача копий протокола (выписок из протокола) онлайн заседания 
Управляющего совета осуществляется по заявке заинтересованных организаций и 
лиц ответственным секретарем.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
главы администрации А.И. Хиценко



Приложение 
к постановлению администрации 

Россошанского муниципального района 
Воронежской области 

от ^^2022

Состав
Управляющего совета по реализации проектов (программ) 

при администрации Россошанского муниципального района 
Воронежской области

Ю.В. Мишанков Глава администрации - председатель Управляющего совета

Т.В. Леонтьева Заместитель главы администрации - начальник отдела 
архитектуры и градостроительства, заместитель председателя 
Управляющего совета

И.А. Плиева Руководитель проектного офиса администрации - ответственный 
секретарь Управляющего совета
Члены Управляющего совета:

А.И. Хиценко Первый заместитель главы администрации
А.А. Доля Заместитель главы администрации - начальник отдела программ и 

развития сельской территории
Д.Ю. Жадобин Заместитель главы администрации
М.С. Кисель Заместитель главы администрации
В.М. Сисюк Глава Россошанского муниципального района (по согласованию)

А.Г. Заграничнова Глава городского поселения город Россошь (по согласованию)

В.А. Кобылкин Глава администрации городского поселения город Россошь 
(по согласованию)

Н.С. Домнич Депутат Воронежской областной Думы, заместитель директора 
ООО «Пищекомбинат Россошанский» (по согласованию)

М.Ю. Кухтин
Депутат Совета народных депутатов городского поселения город 
Россошь, заместитель директора ООО «Прима-Люкс» (по 
согласованию)

И.В. Абашин Директор ООО «Строймаркет» (по согласованию)

М.Г. Перепелица Директор 00 АО «СМП Банк» г. Россошь (по согласованию»)

М.А. Кравченко Главный врач БУЗ ВО «Россошанская РБ» (по согласованию)

С.Н. Сайков Директор МКУ «Центр территориального развития»

А.И. Гольев Руководитель отдела по финансам администрации

Т.С. Головко Руководитель отдела по управлению муниципальным



имуществом, земельным ресурсам и землеустройству 
администрации

С.А. Хорешко Начальник юридического отдела администрации

Г.А. Пушкарская
Начальник отдела финансов и бухгалтерского учета 
администрации городского поселения город Россошь (по 
согласованию)

Н.Ф.Буйлук Председатель Общественной палаты Россошанского района (по 
согласованию)

А.А. Токарев
Руководитель филиала ГБУ ДО ВО «ЦИКДиМ «Кванториум» в г. 
Россошь, член Общественной палаты Россошанского района (по 
согласованию)

И.М. Марков


